[image: image1.png]

                    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

                   СОВЕТСКОГО  РАЙОНА     КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                           ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от  23.10.2019 года    №  75
	О внесении изменений в Положение   по  оплате труда работников муниципального казённого учреждения, подведомственного Управлению культуры Администрации Советского района Курской области по видам экономической деятельности «Деятельность в области бухгалтерского учета», утвержденное  решением Представительного Собрания Советского района от  31.01.2018 года № 283

В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Курской области от 9.09.2019 года № 868-па  «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с Постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 года № 596» , Представительное Собрание Советского района решило:

1.Внести в Положение   по   оплате труда работников муниципального казенного учреждения, подведомственного Управлению культуры Администрации Советского района Курской области по видам экономической деятельности   «Деятельность в области бухгалтерского учета», утвержденное  решением Представительного Собрания Советского района от  31.01.2018 года № 283, следующие изменения:

1.1 Название Положения после слов «Деятельность в области бухгалтерского учета», дополнить словами «Деятельность по чистке и уборке жилых и нежилых помещений прочая».
1.2. Приложения № 1, № 2, к Положению изложить в следующей редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Представительного
Собрания Советского района                                                  Н.В.Алтухов

Глава Советского района                                                       В.М.Жилинков
                                                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                            к Положению об оплате труда работников муниципального
                                                                                                      казенного учреждения, подведомственного Управлению
                                                                                                      культуры Администрации Советского района Курской
                                                                                                      области по видам экономической деятельности

                                                                                                     «Деятельность в области бухгалтерского учета»,
                                                                                                      «Деятельность по чистке и уборке жилых и нежилых

                                                                                                        прочая»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый

квалификацион​ный уровень
	Аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по защите информации; инженер по нормированию труда; менеджер; менеджер по персоналу; специалист по кадрам; специалист по маркетингу; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; юрисконсульт, специалист по кадрам
	6365

	Второй

квалификацион​ный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6880

	Третий

квалификацион​ный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7432

	Четвертый квалификацион​ный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7986

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                  к Положению об оплате труда работников муниципального

                                                                                                                             казенного учреждения, подведомственного Управлению

                                                                                                                             культуры Администрации Советского района Курской

                                                                                                                             области по видам экономической деятельности

                                                                                                                             «Деятельность в области бухгалтерского учета»,

                                                                                                                             «Деятельность по чистке и уборке жилых и нежилых

                                                                                                                             прочая»

Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих

	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Первый квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по зданию, электрик
	3095

	Второй квалификационный уровень: профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3245

	Первый квалификационный уровень: Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5860

	Второй квалификационный уровень: Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7217

	Третий квалификационный уровень: Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8716

	Четвёртый квалификационный уровень: Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) (9-10 разряды)
	9573